Rua Tuparandi, 761• CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 – ramais: 471/472
www.novasantarosa.pr.gov.br• cultura@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

Ofício Circular nº 02/2022–Departamento de Cultura

                                     Nova Santa Rosa-PR, 10 de Outubro de 2022.

ESCOLAS, ENTIDADES, IGREJAS, CLUBES E ASSOCIAÇÕES
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS
Nova Santa Rosa - PR

Assunto: ELABORAÇÃO DE CALENDÁRIO MUNICIPAL DE EVENTOS PARA 2023.

 Preocupados com o conflito de datas e a realização de mais de um evento no mesmo dia que

vinha ocorrendo, propomos que cada ENTIDADE nos envie por e-mail (cultura@novasantarosa.pr.gov.br)

ou entregue no Departamento de Cultura, localizado/ anexo ao Teatro Municipal Gustavo Fischer, entre

os dias 10/10/2022 a 01/12/2022 os eventos já definidos para o ano 2023.

 Lembramos que desde agosto de 2017 foi criada uma aba de Eventos no site da Prefeitura de

Nova Santa Rosa, aba esta onde são anexados todos os eventos do município, tanto os realizados pelo

poder público, quanto os que serão repassados por meio do Calendário Oficial. Consultem!!!

Certo da vossa costumeira atenção, renovo votos de estima e consideração e
agradeço pela parceria e carinho com a Cultura.

 .

  Atenciosamente,

____________________
FABIANO CARLOS CASSIMIRO

Diretor do Departamento de Cultura
 Portaria nº 077/2017
Nova Santa Rosa-PR

mailto:cultura@novasantarosa.pr.gov.br

Rua Tuparandi, 761• CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 – ramais: 471/472
www.novasantarosa.pr.gov.br• cultura@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09

ANEXO

CALENDÁRIO DE EVENTOS 2023

ENTIDADE: ______________________________________________________

DATA HORÁRIO EVENTO LOCAL ENTIDADE RESPONSÁVEL

ENVIADO EM: ____/______/_______

RECEBIDO POR: _________________